
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Άγιος Κήρυκος Ικαρίας  25/8/2020                                                                                                   
ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ                                             Αριθμ. Πρωτ.  4698 
ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
Ταχ.Δ/νση : Άγιος Κήρυκος  Ικαρίας 
Ταχ. Κωδ. : 833 00 
Τηλεφ. : 22753-50420 
Fax :      22750-23538 
e-mail: gram@ikaria.gov.gr 
 ΘΕΜΑ: Ανάκληση της υπ΄αριθμ. 4479/20-8-2020 (ΑΔΑ: ΩΥΞ5ΩΕ4-ΠΑΦ) Ανακοίνωσης του 
Δήμου Ικαρίας, σχετικά με την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες καθαριότητας σχολικών μονάδων. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 82/2020 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1.- Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρ. 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων». 
2.- Την υπ΄αριθμ.50175/7-8-2020 (ΦΕΚ 3324/Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών – Εσωτερικών με θέμα «Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού 
καθαριότητας σχολικών μονάδων της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου». 
4.- Το υπ΄αριθμ. 52360/19-8-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο μας 
ανακοινώθηκε η υπ΄αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./134/15827/19-8-2020 απόφαση της Επιτροπής 
της παρ. 1 του άρθρου 2 της αριθμ. 33/2006 ΠΥΣ «Αναστολή διορισμών και της προσλήψεων 
στο Δημόσιο τομέα» (ΦΕΚ 280/Α΄), όπως ισχύει. 
5.- Την υπ΄αριθμ. 4479//20-8-2020 (ΑΔΑ: ΩΥΞ5ΩΕ4-ΠΑΦ) Ανακοίνωση του Δήμου Ικαρίας για 
την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε 
υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων. 
6.- Το γεγονός ότι η ανωτέρω ανακοίνωση αναρτήθηκε στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Ικαρίας και στον πίνακα ανακοινώσεων των δημοτικών καταστημάτων 
την 20/8/2020 με προθεσμία υποβολής αιτήσεων υποψηφίων από 21/8/2020 έως 25/8/2020. 
7.- Την υπ΄αριθμ. 52878/21-8-2020 (ΦΕΚ 3485/22-8-2020/τ.Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών – Εσωτερικών, με την οποία τροποποιείται η υπ΄αριθμ. 50175/7-
8-2020 (ΦΕΚ 3424/Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα : Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 
50175/7-8-2020 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη 
προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου». 
8.- Το γεγονός ότι η ανωτέρω Κοινή Υπουργική Απόφαση δημοσιεύθηκε σε χρόνο 
μεταγενέστερο από αυτόν της έκδοσης και ανάρτησης της υπ΄αριθμ. 4479/20-8-2020 
Ανακοίνωσής μας, για την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων, και το γεγονός ότι 

Ελληνική   
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9Δ7ΩΕ4-344



τροποποιούνται βασικοί όροι υπολογισμού μορίων, ο τρόπος δήλωσης προτίμησης ως προς 
τη διάρκεια της απασχόλησης,  καθώς επίσης τροποποιείται και το έντυπο της αίτησης, από 
αυτό που περιέχεται στην ανωτέρω ανακοίνωσή μας. 
9.- Το γεγονός ότι σε συνέχεια των ανωτέρω, πρέπει να ανακληθεί η υπ΄αριθμ.  4479/20-8-
2020 (ΑΔΑ: ΩΥΞ5ΩΕ4-ΠΑΦ) Ανακοίνωση του Δήμου Ικαρίας και να εκδοθεί νέα ανακοίνωση 
για την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε 
υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων, στην οποία να λαμβάνονται υπόψη τα 
διαλαμβανόμενα στην υπ΄αριθμ. 52878/21-8-2020 (ΦΕΚ 3485/22-8-2020/τ.Β΄) Κοινή 
Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών – Εσωτερικών. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Ανακαλούμε την υπ΄αριθμ. 4479/20-8-2020 (ΑΔΑ: ΩΥΞ5ΩΕ4-ΠΑΦ) Ανακοίνωση του 
Δήμου Ικαρίας, για την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας. 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ9Δ7ΩΕ4-344


		2020-08-25T12:37:27+0300
	Athens




